Secundaria ratio, cur differt debet hæc Spiritus missio, quicque post Passionem & Resurrectionem, sidentis exercerent, nec tam corpore videntis tardior Ascensione Christi, fuit quia Spiritus eximia ista tantus obiectus quo minus in id aciem mentis intentione non nisi reconciliari per Christi Passio- derent, quod nec a Patre descendenda afferatas, nec a nem danda erat. Sanguinis jam lavacro pugnatio dicipias afferendo afferatas. Tunc Filius hominis convenienter donum corporis perfectio. Dei Filius excellens, us faciat, q. immutat, cum in Nectare gratia eternam Christi adoranda erat, paterna Majestatis gloriam recipit, & ineffabilem sijam capite glorificatur. Hoc ergo est quod modo cepti diuinitate esse presentur, qui factus est dum est: Spiritus nondum erat datum, quia Iesus humilitate longinquus erat. Hoc S. Leo. Propter hoc nondum erat glorificatus. Ipse debebat sedens ad iugum etiam expedire Christum suum tubulare, dexteram Patris Spiritum sanctum cum Patre mitte, ut sciret procedere ab utroque. Ipse debebat ascendum Patri vulnera & pretium perfolutum redempcionis offerte, ut iam efficacissime posterum trem regare, nec ille alium Patrum posset dene- gare, prout dixerat: Ego regabo Patrem, & alium dicat: Si aliquando Christo adhæsimus secundum Paracitum dabit nobis. Denique ipse debebat carnalem & humanam affectum, quomodo amicus ram Patre primitis terrarum inferier, & quia liba quæcumque adhucit, sed jam non ita, quia affectus humanae naturæ in Ascensione exhibetur, ut manus & corporalis in divinum & spiritualia plena dante fructum suum, iam coeli etiam non nec nè est commotus. Hoc ipsum patet S. Leo Christi suorum dona, dona scilicet illa Spiritus sancti copiosissima, pretiosissima.

4. Reg. 2. In figura huius rei lisus licet diu conversatus cum Magistro suo Elia, nunquam tamen petivit spiritum duplexem, nisi cum pan scivit illum debere in celum descendere. Sic animitus & Apostoli non erant spiritum illum plenitudinis acceptati praesente Magistro suo, sed illum è cœlo post ascensem dimisimus erat cum pallio.

3. Reg. 18. Item, non debuit pluvia descendere super arenam terram, ob claustram iam triennio cœlum tempore Eliae, nisi prius puer Eliae circa mare respiciens videlicet nubeculam parvam, quæ vestigium hominis, ascendentes de mari, quam secura erit ad postmodum de Magdalena à Christi contactu resubies, ventus, & pluvia grandis. Hæc nempe nubes, venia habens vestigium quæ hominis, ascendens Ecclesiæ gerenti dicit: Noli me tangere, non dñs ascensus, quæ Patre minor es, non egere: quoniam glorificati corporis manente natura, ob fidem credentium vocabatur, ubi non carnali manu, sed spirituali intelligenti per generatores unigenitus tageatur. Additum postmodum de Magdalena à Christi contactu resubies, ventus, & pluvia grandis. Hæc post resurrectionem Magdalena personam Rationali, Evang.

SSS hensu

benigna quod non tangis, & creditura quod non potestis venire modo. Quidi contuerentur viles eterni.

Affectus. Hic porro adverte cum SS. Petribus, quod licet et valus, pauper et auditus, nec omnia et aqua-
stus, in affectus illi quem Apostoli habebant erga Christi ministeris discellionis eius sermo possit admitti, ut
tamen imperfetus erat, cum eo non se compatiscebat eos pro quo omnia reliquissent? Sed
Christi tamen imperfetus erat, qui reiqueret eos pro quo omnia reliquissent? Sed
non fuit spiritus sancti adiecat; totidem vero ut ego vadam. Si enim non abierto, Paracletum
illicius. sed imper-
fectus.

Hic porro adverte cum SS. Petribus, quod licet et valus, pauper et auditus, nec omnia et aqua-
stus, in affectus illi quem Apostoli habebant erga Christi ministeris discellionis eius sermo possit admitti, ut
tamen imperfetus erat, cum eo non se compatiscebat eos pro quo omnia reliquissent? Sed
spiritus sancti adiecat; totidem vero ut ego vadam. Si enim non abierto, Paracletum
enim conatum voluntaris in Deum quadam ratione non abierto. Grande mysterium fratres,
ratione retardabat. Ex quo colliguntur idem SS. Pa. Quid enim sibi vult; Nisi abierto Paracletus non veni-
tus, eos qui spiritus sancti perfectum in corde suo et, Itane invita Paracletum spiritu Christi? An
habitaculum cupimus preparare, omnia se terrena conuberaeum Dominice carnis spiritus. horre-
norum rerum affectus debere exire. Non compa- bar, quae nec concipi quidem nisi eo superveni-
tiuntur se terrena consolacio & coelestis, farina ante pocut? Quid est ergo, Nisi abierto Paracletus
Egypti Manna, balsamum spiritus & spumam non veni? Nil carnis substantia vestris subtrahendis
liquor, amor Dei & amor fratrum. Secet o- tunc affectibus, spirituale gratia plenitudinem occ-
ulum neccesse est, ubi vata vacua defuncti; vata autem cupata mens non admittit, sed spiritus animus
cordis nostri vacua non sunt, ubi illi se ingeit, & non capi affectus. Quid vobis videatur fratres? Si
illa preoccupat amor mundi: Ergo neccesse est, ut hanc ita sunt, quis de cetero audet illecebris dedi-
cunt spiritum. Spiritus sancti. Preoccupatus sanctus lenocinio carnis suorum, carnis unique pec-
terrensis desiderios animum delectatio, sancta delectio, genite in peccatis, afflueat peccatis, illes
nam; nescienciae possunt vera vanum, eterna eaducere, lum patitur expectare Paracletum. Audeat ne, in-
spiritu corporalibus summa imitis, ut parvus ea quam, qui huic semper sterquilino in haren, qui
spissas suorum sunt. Et qua super terram, inquit carnem foyem in carne seminat, carnem sapit, illam
S. Bernardus Hinc nostrarum quod pauca spiritus superne visitatione consolatione, illam sperare
divina suavitatem & consolations experiantur, gratiam spiritus vehementer, quam ac cum ipsa
de quibus sagis in litteris audiunt fieri mentio: quidem verbi carne Apostoli percipere posuerunt.
nem; nempe id ideo contingit, quia pao per. Hacenus Bernardus dicitur & clara ad nostram ins-
cum habent ab immata & terrena affectione: lati trahentes & correctionem, qui non solam am-
adhuc adhaerent & ubertibus, cupiditati honora, tem carnis & mundi hopestum, sed etiam quando-
vel commodi terreni, commoditatibus corporis que amorem immundum secundatur, & in carne &
in cibo, potu, vel alijs solatii terreni. Attamen di- languine volutatur, & tamen spiritum sanctum
cit Propheta: Quoniam docet Dominus scientiam, partecipate velle videtur.

Terrena
que intelligere facias audiuimus. Ablactato a latte. Effundamus porto, & a nobis eliciamus amorem
avulso ab ubertibus. Quasi dicar: Deus filius do. Iuuius fratibus capaces esse volumus perficiamus: ut Spir-
itu veram sapientiam, eos qui avulsi ab imperio Dei, vacuamus corda nostra. ne sterilem
facta & carnal vita, quia a dilectione purgari vult, ve- gratia quadam vata vacua sicut oleum. Propri-
lit iam vix effecti, capaces sunt solidi cibi, super te. Quandis magis vacui erimus ab imperfecto an-
nosciamus & sapientiam, gratiaque divina, parati more, tanto certius accipiemus spiritum in plen-
i propter illam sustinet tribulationem & tribula- uidine. Non foeminas carnos, si hunc spiritum
tionem, amore solidi & fortis. Elegante hoc am- optamus patrem patre, non in haren terrenis, sic ap-
plifica S. Bernardus exemplo apostolorum ex hoc lessit a dona volumnus expectare. Ab abstentia lacte
Evangelio his verbis: Beati qui vident oculi qui via a sellam ab ubertibus, si solidi cibi capaces volu-
debunt Dominus. Miseris in carne presentem, misere eti, & Discipuli vere & artem sapientiae. Sed
autem universitas inter homines converfan- perturpatum, haec intelligimus, quia sumus anima-
tem, virtutes corporalem, infirmos curan- les, sensuales, carnales, mundani, terreni, & ideo sum-
mos mortuus hiscierantem, dominius imperante, mos indistinctus & insipidus. Naturae dictum &
& post statim similem hominibus, conferente, morem sequimur, ideo spiritus ductum vix possu-
nitatem & humilem corde, benignum, affabili mus lequi, aut eius amore inflammati. Nec intelligi-
ment, misericordia vilesibus affluent. Agnum gemitus clamaremus apostolum: Fratres de-
i, peccatum nos habuimus, & omnium peccata vices sumus carni, non ut euclaudam carnem una-
portemus. Reptantes quae verba virte ab ipsis mact. Si enim secundum carnem viseris, moriorum
incarnari. Vt ibi omnes participare merebantur, quibus sumus primi facti carnis mortificaueritis, viseris.
exarabat. Virigen resquiebat in finu Patrii, & Quidcumq; enim spiritu Dei agitur, hi sunt filii Dei:
notas faciebat quae cumque audiens a Patre, ut flu. Exortus obsecro Domine Iesa, a nobis spiritum
anta doctrinae consilis ab ipsis venientis purissimo mundi prudentiam carnis, affectum terreni, ut cor-
foste haurire, universi postmodum gentibus de vacuo a ranitate accipiamus. spiritum vesti-
propria, in obsequio etauda. Quid mirum fratres, ratis, spiritum gratiae, spiritum vitae, & agno scia-
fimblebit tristitia eorum, cunab eis se protinus veti filii Dei, non secundum carnem ambulan-
tum, & adderet: Quo ego vado, vobis non res, sed spiritus cui ductum sequentes, tibique soli
Conditio
fia.
placere.

placere optantes. Excuse eriam spiritum tristinæ, à Spiritu sancto immisso punugnat homines ad cor qui mentem in obnubilari dum corda impler. Fac ut revertantur esse ad illos, statimque compun-
inter mundi huius qualibet adversa fortiter & ala-
cribit feli seruam: doceat mortalia corpora no-
stra viuiscere propter iuhabentem spiritum tuum
in nobis, quando te cum Patre & Spiritu sancto a
gnoscamus auctorem vite & salutis.

LECT 9.
tripartite.

E A D E M DOMINICA.

Cum venerit, ille arguet mundum de peccato, de
iustitia & de iudicio. Ioan.16.

PARS I.
Quoniam-
d. Spir S-
arguet
mundum
de pecca-
tis.

Primum officium Spiritus sancti est , arguere remissionem & confessio[n]em tranquillitatem . Hoc est ut per compunctionem & confessionem invenerimus nos mundum de peccato, hoc est ut prehendamus nos mundi , qui terram & visus est quod diffundat , & e tenet deducit illud ad mundum nostrum illuc celos & coelitibus praesentem immittens cum his conscientias temeritatis, illosque convincere peccati , & arguere cetera . merum iudicij vel inferni , illustransque inter nos quod statim damnablem in quod agnoscuntur . Nam sicutcum ad peccatum inducerat vide nr . Vtique hi non solent seipso[n]s agnoscere , non , primum eius opus est ostendere tenebolas vestras & agnoscere & immundum nonnumquam mundum ita primum opus Spiritus sancti est lucere quanvis ipsorum videtur esse recta , cum nonnullis reddere , quae ha[ec] fugient tenebras . Quapropter ducantur ad mortem . Cum ergo se non corripiant . S. Augustinus agens de tempore , quo in peccato Spiritus sanctus nos corripit , & convincit de perpeccato , agebat , dicit : *Erat nobis magna & tenetra & amara veritate & error , ut viam veritatis & salutis nobis vanitas mea , ita ut videre nos possem soli reverentia . Stude meliora , & quandoque clara iustitia , & lumen veritatis . Invulnerabil in tenebris existimem persuaderet ut non valent resistere filii tenebrarum : tenebras meas ambabam , quia in cuius sanctu interius es locutus & convincens . Et non cognoscetbam Cacum eram , & cacciatem certe arguere de peccato convenit . Spiritu sancto , ambabam , & ad tenebras per tenebras ambulabam quia cum illi conveniat & approprietur bonitas De tempore autem loquens quo Spiritus sanctus (Iustitia Filii sapientia . Patri omnipotenter) peccata iam incipiebat eius arguere peccata per confitentiam diuinam bonitatem placitum est advenit , nam ita stimulos & lumina infundere eis cordi per xim Spiritus sancto adversari conseruit . Ideo etiam ultimationem interiorum ad argumentum priorem in litteris speculatoris Spiritus sanctus conflatum tenebrosem peccati , sic iterum ait , & se tristare dicuntur peccatores , iuxta illud : *Ipsa ad ipsa plu[m] sie arguit . Intonasti desuper in interiorum animarum provocauerunt enim . Efflixerunt Spiriti rem me us misas , sed lux , & facta est lux , & liquet mundus eius* . La legunt Graeca , vbi non habet facta est nubes tenebrae , qui operaverit oculos mundi . *Spiritus antidictus* , Item : *Nolite contristari & vidi tensas as meas . & expausi , & dixi . Vnde valet Spiritus sanctus tu , in quo signa ioflu in diadema - nebus meis , in quibus vacui . Vnde vaecisti , in quiprimum , ita spiritus in quidam lanceam non cadit triplex , non poteris videtur esse mea . Ite ipse in Soliloq . 13 . His ergo illum constatare , dum adveratur eius similitudine : ille poteris mouere , primusque effectus Spiritus sancti arguitus mundanos homines de peccatis suis amantibus significans . & cogit annos seruantes gratiam suam laetificans . sed gevit , quia holpero & facta peccati ; immobili sibi atque in conscientia expeleret offendit & subtrahens ex incedendo tam ad reverberationem , siue quae immobile inter suum habuculum , ita ut cogitat amorem vertere in lucis ad tenebrarum depulsionem . Secundus modus quo Spiritus arguit mundum**

Yas. 63.

Ephes 4-

Spiritum suorum, in quo signis est in die redem- nebrui mei, in quibus iacui. Ve, vaecitati, in quo- pannis. In spiritu non quadam lancium non cadit tu- non poteris videre lumen cali. Ve, va prater- tia quam camen in te est, peccator confite- ignorans meus. Ita ipse in Soliloquio c. 13. His ergo- um in constitutae, dum adversarius eius finitima- eis sole primus modus, primusque effectus Spiritu- tionis & boitati, & cogit eum terribilem gratiam suam sancti arguentis mundanos homines de pecca- to & statu peccati, immisio spirituum in conside- rationem expelere offensant & substantem ex incedendo sua habituculo, ita cogitat amorem vertere in lucis ad reversionem, finitumque immisio inter- odium & amaritudinem.

Secundus modus quo Spiritus arguit mundum de peccatis, est per extream pia actionem & instrucionem. Sic per Apostolos quos implevit spiritus sanctus officialem redactum & con- vincit nos sancti mundus, mox ab ascensione Domini aperte per compunctionem. Pulsat ipse per nos consciencias remissus ad ultimum cordis, quod si quis nos fecit, sciat quod spiritus sanctus eum omni ex parte deseruit, & hoc ipsum est re & veritatem consequitur legimus. Et agnoscere probantur exterius signum. E contra signum est hi peccati sui granitatem argentei spiritu sancto praedestinatus, mox ubi conscientia remissus dicebatur. Quid faciemus viri fratres? Et hoc qui-

*Spir S
per cōsc
entia r
emorsūm
mundu
arguit.*

conscientia remorsu*mox* ad *altum cordis*, quod*mox* *repenitentes* loquuntur. *Felix mox* *tra* *hominibus* *misericordia*. *Principia mundi* *diabolus* *deterret*, ad fidem*omni ex parte* *deserteret*, & *hoc ipsum* *est re* & *veritatem* *legimus*. *Ergo agnoscere* *probationis* *acte* *signum*. *E contra signum* *est hi peccati* *fui grauitatem* *argenteum* *Spiritu sancto* *prædestinationis*, *mox* *vbi conscientia* *remorsus* *decebat*. *Quid faciemus* *vis fratres*? *Et hoc quod*

2. Per ex-
ternam
predica-
tionem.

re Lue. 21

25